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Kultur- och fritidsnämnden 

Motion Stimulera ungas kultur- och 

fritidsengagemang och aktiviteter 
 

Förslag till beslut 

 

Utvecklingsförvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden att föreslå 

kommunfullmäktige att: 

 

1. Anse motionen besvarad. 
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Beskrivning av ärendet 

I en motion ställd till kommunfullmäktige lämnar miljöpartiet de gröna förslag 

på att stimulera ungas kultur- och fritidsengagemang. 
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Tyresö kommun har ett omfattande fritids- och kulturliv, men merparten riktar 

sig till de som engagerar sig i en idrotts-, fritids- eller kulturförening. För alla 

övriga, menar miljöpartiet, finns det mindre att välja på. I motionen föreslås att 

en stimulanspeng avsätts för att stimulera ungas egna initiativ. Stödet ska utgå 

till verksamheter som inte är ordinarie föreningsverksamhet. Alla mellan 13-20 

år ska kunna söka och utgå från perspektivet unga är en resurs, stöd till 

självständiga unga och öka ungas inflytande. Stödet ska stimulera ungas egna 

initiativ, där unga producerar fritidsaktiviteteter enligt principen Unga för Unga. 

En enkel redovisning ska lämnas efter arrangemanget. Kultur- och 

fritidssekreterarna ska också kunna (om de sökande så önskar) tillsammans i 

dialog med unga utifrån idéer i ansökan utveckla förslagen till ett genomförbart 

projekt. 

 

Miljöpartiet föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 

 

– att kultur- och fritidsnämnden uppmanas att införa en stimulanspeng i 

enlighet med motionen 

– att avsätta ett lämpligt belopp för att om praktiskt är möjligt pröva idén under 

2013 och 2014. 

– att uppdra till kultur- och fritidsnämnden att se till att ansöknings-och 

redovisningsförfarandet blir enkelt och obyråkratiskt. 

– att pröva möjligheten att med förvaltningens samlade kompetenser också 

stödja genomförandet 

 

Förvaltningens bedömning 

 

Den största andelen av medlen som kultur-och fritidsnämnden förfogar över 

fördelas till barn- och ungdomar i samband med olika föreningsbidrag.   

 

Det finns möjlighet att söka projektbidrag från medel som avsatts till nämndens 

förfogande, 100 000 kronor. För att söka dessa medel finns inget krav på att det 

måste vara föreningar. Intentionen med dessa medel är det kan handla om 

mindre belopp och att redovisningen inte ska behöva vara alltför omfattande. 

Kommunens information kan förbättras om att möjligheten finns för unga att 

söka medel för olika tillfälliga projekt. När ungdomar tagit upp initiativ och 
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förslag i olika sammanhang har idéerna till stora delar fångats upp. Man har 

oftast hittat lösningar genom att ungdomarna fått bilda en förening eller att 

medel kunnat sökas via en paraplyorganisation. I anslutning till Café Bonzas 

verksamhet kommer många idéer från ungdomar fram som är viktiga att ta 

tillvara. 

 

Mot bakgrund av ovanstående anses motionen besvarad. 

 


